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1. KUNTAYHTYMÄN OMISTUSPOHJA 
 

Kuntayhtymän omistuspohja perustuu perussopimukseen ja on kokonaisuudessaan 
kuntien pääomasijoituksia, joita on yhteensä 213 643,55 euroa.  
Tämän hetkinen omistuspohja on seuraava: 
 
Kemijärven kaupunki  59,2 % 126 354,28 euroa 
Pelkosenniemen kunta    8,2 %   17 648,16 euroa 
Sallan kunta  23,7 %   50 579,53 euroa 
Savukosken kunta     8,9 %   19 061,58 euroa 

 
 

2.   KUNTAYHTYMÄN HALLINTO 
 

Itä-Lapin kuntayhtymän päätöksenteosta vastaa kuntayhtymän hallitus, jonka alai-
suudessa operatiivisesta johtamisesta vastaa kehittämispäällikkö. Kehittämispäälli-
kön alaisuudessa toimii kuntayhtymän muu henkilöstö. Hallituksen työvaliokunnan 
muodostavat kuntayhtymän puheenjohtaja, jäsenkuntien kunnanjohtajat ja kehittä-
mispäällikkö. Sihteerinä toimii kuntayhtymän toimistosihteeri. Työvaliokunta toimi 
siihen asti kunnes uusi perussopimus astui voimaan 1.6.2017. 
 
Kuntayhtymän hallitus piti toimintavuonna seitsemän kokousta. Kuntayhtymän halli-
tuksen kokouksia valmisteleva työvaliokunta kokoontui viisi kertaa.  
 
Kuntayhtymän hallituksen ja työvaliokunnan asioiden esittelijänä on toiminut kehit-
tämispäällikkö ja sihteerinä toimistosihteeri Kaarina Imponen. Kehittämispäällikkönä 
on toiminut Dina Solatie. Työvaliokunnan jäseninä ovat toimineet jäsenkuntien kun-
tajohtajat Pertti Severinkangas, Atte Rantanen, Erkki Parkkinen ja Antti Mulari sekä 
hallituksen puheenjohtaja. Hallituksen puheenjohtajuusvuorossa oli Sallan kunta. 
Hallituksen ja työvaliokunnan puheenjohtajana toimi 31.5.2017 asti Veli Erkki Heikki-
lä ja varapuheenjohtajana Sinikka Kangas. 1.6.2017 alkaen puheenjohtajan tehtävää 
on hoitanut uuden perussopimuksen mukaisesti kunnanjohtaja Erkki Parkkinen ja va-
rapuheenjohtajana kunnanjohtaja Pertti Severinkangas. 
  
Kuntayhtymän hallituksen kokoonpano 1-6/2017 

Kunta Jäsen Varajäsen 

Kemijärvi Anita Ruokamo Jukka Ojala 

 Lea Soppela Aulikki Imporanta 

 Juha Pikkarainen Pirkka Aalto 

 Markku Harju Maarit Junttila 

 Arto Ojala Matti Hietanen 

Pelkosenniemi Annika Kostamo Tero Luoma-aho 

 Hannu Oikarinen Sari-Anne Kiemunki  

Salla Kari Davidsainen  Olli Saariniemi 

 Sinikka Kangas Marita Leskinen 

 Veli-Erkki Heikkilä Erkki Vuorela 
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Kuntayhtymän hallituksen kokoonpano 7-12/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tarkastuslautakunta kokoontui toimintavuoden aikana kaksi kertaa. Toimintavuonna 
kuntayhtymän tilintarkastuksen hoitaa BDO Audiator Oy. Vastuullisena tilintarkasta-
jana toimii HTM, JHHT Rauno Lohi. Kuntayhtymän tilintarkastuspalvelut on kilpailu-
tettu yhdessä Kemijärven kaupungin kanssa. Tilintarkastusyhteisöksi kaudelle 2018-
2019 valittiin KPMG Oy. 
 
Tarkastuslautakunnan kokoonpano 1-6/2017        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tarkastuslautakunnan kokoonpano 7-12/2017        
 
 
 
 
 
 
 
 

Savukoski Jouni Halonen  Jouko Savukoski 

 Helena Peltoniemi Irja Harju 

Kunta Jäsen Varajäsen 

Kemijärvi Atte Rantanen  Marjo Säärelä 

 Suvi Nampajärvi Jukka Kortelainen 

 Anita Ruokamo Joonas Lehtola 

 Esa Kangas Kirsti Ojala 

 Pirkka Aalto Markku Harju 

Pelkosenniemi Pertti Severinkangas Elina Suopanki 

 Annika Kostamo Jani Jaakkola 

Salla Erkki Parkkinen Pekka Huhtala 

 Lauri Ainasto Martti Jokelainen 

 Terttu Värriö-Pohtila Niina Mattila 

Savukoski Antti Mulari Emilia Aaltovirta 

 Anu Luiro Raimo Haapakoski 

Kemijärvi Tapani Räsänen Leila Räsänen 

Salla Niina Mattila Pasi Kortesuo 

Savukoski Jari Huttunen, pj.  Tuovi Karvonen 

Pelkosenniemi Eila Humalalmpi, vpj. Jouni Tervo 

Kemijärvi Sirkka Pikkuvirta Sirkka Toukomies 

Salla Raija Kiiskinen Tuomo Haurunen 

Savukoski Jouni Halonen Tuula Boman 

Pelkosenniemi Pentti Pyykönen Tero Luoma-aho 
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Kuntayhtymä on pienellä osuudella mukana House of Lapland Oy:ssä ja sekä Kuntien 
Tiera Oy:ssä. Barentskeskus Finland Oyn toiminta ajettiin alas vuoden aikana ja osak-
kuus yhtiössä päättyi. Lapin Elämystuotanto Oy on kansallinen koordinoija matkailu-
tuotteiden ja elämystuotteiden kehittäjänä ja erityisesti viime vuosina keskittynyt 
elokuvatuotantohankkeisiin. Barentskeskus Oy toimi pohjoissuomalaisten Barents-
osaajien toiminnan koordinaattorina ja palvelujen markkinoijana sekä Barents-
osaamisen kokoajana. Kuntien Tiera Oy kehittää kunnallisia tietotekniikkaratkaisuja 
ja auttaa kuntien tietotekniikkaratkaisujen kehittämisessä. Kuntayhtymä osallistui 
House of Laplandin, Elokuvakomission ja Pohjois-Suomen EU-toimiston toiminnan 
rahoitukseen yhteensä 32.950 eurolla.  
 
Kuntayhtymän edustajat olivat mukana monissa maakunnallisissa ja valtakunnallisis-
sa työryhmissä sekä muissa maakunnallisissa ja seutukunnallisissa eri toimijatahojen 
hallinnoimissa kehittämishankkeissa mm. ohjausryhmän jäseninä.  Lisäksi kuntayh-
tymän edustajat olivat aktiivisesti mukana seutukunnan omissa työryhmissä ja neu-
vottelukunnissa. 
 
Erkki Parkkinen on toiminut kuntayhtymän edustajana House of Lapland Oy:n halli-
tuksessa ja myös yhtiön hallituksen puheenjohtajana. Antti Mulari on toiminut yhtiö-
kokousedustajana. 
    
Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen Lapin toimintayksikön ohjausryhmäs-
sä on toiminut Auvo Kilpeläinen ja varalla Sinikka Savukoski. 
 
Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan ohjausryhmässä on toiminut kehittämis-
päällikkö. 
 
Kuntataloustyöryhmässä on toiminut Kirsi Kangas, varalla Tuula Kuvaja. 
 
Lapin hyvinvoinnin seurantaryhmässä on toiminut Auvo Kilpeläinen ja varalla  
Kari Hyötylä. 
 
Avoimen hallinnon virkamiesverkostossa (VM) on toiminut Dina Solatie.  
 
Sote-Savotan henkilöstötyöryhmässä hallinto- ja kehittämisjohtaja Pekka Huhtala. 
 
Lapin liikennejärjestelmätyöryhmässä sekä Lapin saavutettavuuden kattohankkeen 
ohjausryhmässä on toiminut Atte Rantanen ja varalla Erkki Parkkinen. 
 
Lapin liiton elinkeinojen edunvalvojien verkostossa, Helsingin yliopiston Itä-Lapin yh-
teistyöryhmässä, Yritys Suomi verkostossa ja Katepal verkostossa on toiminut Dina 
Solatie. 
 
Maakuntauudistuksen Kiinteistöt ja toimitilat työryhmässä on toiminut Markku Kan-
kaanranta, Olli Aatsinki varalla. 
 
Yllä mainittuihin työryhmiin ja ohjausryhmiin nimetyt Itä-Lapin edustajat tuovat esille 
alueen näkemyksiä ja tekevät omalta osaltaan edunvalvontatyötä. 
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3.   EDUNVALVONTA JA SEUDULLINEN YHTEISTYÖ 
  

  
Edunvalvontamatkat:  
 
Kirovsk ja Apatiitti 8.–10.2. 
Matkalla tavattiin Sallan tulliylitarkastaja Sampo Väisäsen ja Venäjän puoleisen Sallan 
raja-aseman tullipäällikön Juri Zelenov, joiden kanssa keskusteltiin elintarviketarkas-
tuspisteestä. Saatiin tuki elintarviketarkastuspisteelle. Lounastapaaminen oli Kanta-
lahdessa Kantalahden edustajien kanssa. Apatityssä oli neuvottelut lähialueyhteis-
työstä, aiheena: lähialueyhteistyön jatkaminen, Kolarctic ENI hankkeet, matkailu- ja 
kulttuuriyhteistyön kehittäminen ja Sallan rajalukio. Erikseen pidettiin neuvottelut 
Barents Development Corridor hankkeesta. Paluumatkalla oli tutustuminen Kirovskin 
”BigWood” laskettelukeskukseen.  
 
Helsinki 14.–15.3  
Tapaamiset: 
Maatalous- ja ympäristöministeri Tiilikaisen erityisavustaja Jyrki Peisa 
Ulkoministeri Timo Soini ja eduskunta-avustaja Eva-Lisa Ricciardi 
Elinkeinoministeri Mika Lintilä 
Kansanedustaja, Venäjän ystävyysryhmän vpj. Anders Adlercreutz 
Kansanedustaja, työ- ja elinkeinojaoston pj. Kauko Juhantalo 
Pääjohtaja Matti Aho, prosessinomistaja, jaostopäällikkö Kitty Schulman, Evira 
Venäjän duuman Suomi-ryhmä sihteeri Alexandr Belov 
Toimitusjohtaja Paavo Virkkunen, Visit Finland 
Eero Hemming, Yara Suomi Oy 
Aiheena mm. biojalostamo, Suomen Arktisen neuvoston puheenjohtajuus, lä-
hialueyhteistyö, elintarviketarkastuspiste, TEN-T–ydinverkko ja Salla-Kantalahti rata, 
pohjavesialueiden luokitusmuutokset, metsästyslain muuttaminen, metsäkanalintu-
luvat, kuntien ja yritysten investointituet; tukitason säilyttäminen, sähkömarkkinala-
ki, toimitusvarmuus ja sähkövero sekä saavutettavuus. 
 
Helsinki 4.4. 
Tavattiin Venäjän kaupallinen edustaja Valery Shlyamin ja keskusteltiin elintarvike-
tarkastuspisteen tarpeellisuudesta Sallan raja-asemalle. 
 
Helsinki 16.–17.5. 
Tapaamiset: 
Kansanedustaja, Ulkoasiainvaliokunnan pj. Matti Vanhanen 
TEM, osastopäällikkö, ylijohtaja Riku Huttunen ja hallitusneuvos Arto Rajala 
Kuntaliitto, varatoimitusjohtaja Timo Reina 
Venäjän kaupallisen edustaja Valery Shlyamin 
VM, Pauli Harju 
 
Aiheet: lähialueyhteistyö, TEN-T–ydinverkko ja Salla-Kantalahti rata, elintarviketar-
kastuspiste, viisumivapaus, sähkömarkkinalaki, toimitusvarmuus ja sähkövero, sote- 
ja maakuntauudistus ja metsäerä. 
Ylijohtaja Huttunen (TEM) kertoi, että hallitukselle on menossa esitys sähkömarkkina-
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lainmuutoksesta. Pykälää 119 muutetaan. Haja-asutusalueilla on mahdollisuus hakea 
poikkeuslupaa toimitusvarmuusvaatimuksiin.  
 
Murmanski, Busines Week 12.–14.11. 
Osallistuttiin seminaariin, jonka aihe oli "Pienet kunnat - suuret mahdollisuudet". 
Seminaarin jälkeen pidetyssä tapaamisessa Kuolan kaupunginjohtaja Aleksandr Liho-
latin kanssa sovittiin alustavasti yhteistyön aiesopimuksesta. Ohjelmassa oli myös il-
lallistapaaminen uuden konsulin kanssa. Osallistuttiin myös ”Arctic Polar Routes” 
konferenssiin. 
 
Bryssel 22.22.–26.11 Hannu Takkulan järjestämä vierailu 
Itä-Lapin kuntayhtymän edustajat kävivät Brysselissä edunvalvonta- ja vierailumatkal-
la MEP Hannu Takkulan kutsumana. Vierailtiin Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimistolla 
johtaja Kari Aallon vieraana, jossa kuultiin EUn tulevasta budjetista ja koheesioraho-
jen vähenemisestä. Parlamentissa pidettiin kokous asiantuntija Matias Kallion (Hannu 
Takkulan avustaja) kanssa, jossa hän kertoi ajankohtaista parlamentista ja EU:sta, uu-
siutuvan energian direktiivistä ja kiertotaloudesta. Tavattiin Kuntaliiton Brysselin 
toimiston johtaja Ulla Karvo. Tavattiin myös MEP Hannu Takkula ja keskusteltiin mm. 
EU:n pakotteista Venäjälle. Vierailtiin myös NATOn päämajassa Brysselissä. 

 
 Vierailijat: 

Ministeri Pirkko Mattila 4.2.  
Ministeri Anu Vehviläinen 17.3. 
Mika Riipi (elinkeinotiimi, työvaliokunta ja hallituksen kokous) 23.-24.5. 
MEP Hannu Takkula Savukoskella 2.6. seminaarissa 
Ministeri Anne Berner Pyhällä 11.8. 
Metsähallituksen pääjohtaja Pentti Hyttisen vierailu seutuseminaarissa 26.10. 
Kansanedustaja Matti Torvinen ja Eeva-Maria Maijala seutuseminaarissa 26-27.10. 
Ministeri Anne Bernerin Rovaniemellä 27.11., lyhyt tapaaminen ministerin kanssa  
 
Kuntayhtymä antoi seuraavia lausuntoja, kirjelmiä ja kannanottoja:  
- Aloite metsäkanalintujen myynnin joustavoittamiseksi 
- Avustushakemus HYTE pilotti Torvinen 
- Kirjelmä sosiaali- ja terveysministeri Pirkko Mattilalle 
- Lausunto Lappi-sopimuksesta 
- Lausunto metsästyslain muuttamisesta 
- Rahahakemus ministeri Mattilalle 
- TEM:lle kirje työllisyysmäärärahoista 
- Lausunto Soklin asemakaavasta 
- Lausunto ELY-keskukselle yritystukien alueellisesta kohdentamisesta 
- Lausunto jäämerenradan selvityksestä 
- Kirjelmä ulkoministeri Soinille 
- Kirjelmä maatalous- ja ympäristöministeri Tiilikaiselle 
- Kirjelmä elintarviketarkastuspisteestä EVIRA:n pääjohtaja Matti Aholle 
- Kirjelmä kansanedustaja, Venäjän ystävyysryhmän vpj. Adlerkreuzille 
- Kirjelmä kansanedustaja, ulkoasiainvaliokunnan pj. Matti Vanhaselle 
- Kirjelmä elinkeinoministeri Lintilälle 
- Kirjelmä Venäjän kaupallinen edustaja Schlyaminille 
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Seudullinen yhteistyö: 
 
Sektorikohtaiset toimialatiimit 
 
Toimialatiimit ovat: 1) Elinkeinotoimi 2) Sivistystoimi, 3) Tekninen toimi 4) Sote-tiimi 
 
Elinkeinotiimi kokoontui seitsemän kertaa. Tiimi on edistänyt käytännön tasolla kun-
tien välistä elinkeinoyhteistyötä sekä elinkeinotoimintaa alueella. Kokoontumisissa 
on keskusteltu erityisesti hanketoiminnasta ja uusien hankkeiden suunnittelusta, 
muun kuntien välisen yhteistoiminnan kehittämisestä ja lähialueyhteistyöstä. Elin-
keinotiimi järjesti myös ekskursion Suomussalmelle yhdessä LuoLi (luonnosta liike-
toiminnaksi) hankkeen kanssa 3.-4.5. Matkalla tutustuttiin alueen elinkeinoelämään 
etenkin luonnontuotealoihin ja tavattiin Suomussalmen kunnan edustajia. 
 
Sosiaali- ja terveystiimi kokoontui yhden kerran toimintavuonna.  
 
Sivistystiimi ja tekninen tiimi eivät kokoontuneet. 
 
Hyvinvointityöryhmä 
Itä-Lapin kuntayhtymä perusti uuden työryhmän nimeltään Hyvinvointityöryhmä. 
Työryhmän tehtävänä on ylläpitää ja parantaa kuntalaisten hyvinvointia ja elinvoi-
maa sekä osallistaa kuntalaisia ja etenkin nuoria vaikuttamaan. Työryhmä kokoontui 
vuonna 2017 kaksi kertaa. 
 
Suomi 100 juhlallisuuksiin liittyvät työryhmät 
Itä-Lapin Suomi 100 työryhmä on kokoontunut juhlavuoden tilaisuuksien ideointiin ja 
toteutuksen valmisteluun kerran. Lapin Suomi 100 ohjausryhmään on osallistunut 
Itä-Lapista kehittämispäällikkö. 
 
Seutukunnalliset koulutukset, rahoituspäivä ja seutuseminaari 
 
Kuntayhtymä järjesti seutukunnallisen koulutuksen valtuutetuille 8.9. Sallaan. Ai-
heena oli uuden kuntalain ja hallintolain keskeiset sisällöt ja julkisuuslaki. 
 
Kuntayhtymä järjesti Rahoituspäivän 14.6. Kemijärvellä. Rahoituspäivän ohjelma ja-
kaantui seuraaviin sessioihin: julkissektori ja hankerahoitukset, alueen asukkaat ja 
mökkiläiset sekä yrityspuoli. Esiintyjiä oli kattavasti 20 ja osallistujia yli 100. 
 
Kuntayhtymä järjesti Seutuseminaarin 26.–27.10. Sallassa. Aiheena oli biotalous, 
luonnonvarat ja luonnonmoninaiskäyttö sekä ajankohtaisia asioita toimintaympäris-
tössä. Puheenvuoron pitäjiä oli 13 ja osallistujia yli 70. 
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4.   KEHITTÄMISTOIMINTA JA KANSAINVÄLISYYS 
 

Kuntayhtymän alueellinen kehittämistoiminta painottui rahoituspäätöksen saaneiden 
hankkeiden hallinnointiin ja toteutukseen sekä uusien hankkeiden valmisteluun ja 
elinkeinotiimiin. Pääpaino kehittämistyössä oli kehittämishankkeisiin tähtäävissä 
hankevalmistelussa.  
 
Kuntayhtymässä valmisteltiin uutta perussopimusta ja hallintosääntöä. Uusi perusso-
pimus ja hallintosääntö otettiin käyttöön 1.6.2017. 
 
Posion liittymistä kuntayhtymään valmisteltiin vuoden 2017 aikana ja uutta perusso-
pimusta päivitettiin tämän osalta. Päivitetty perussopimus on lähetetty kuntiin hy-
väksyttäväksi vuoden 2017 lopussa. 
 
Kuntayhtymässä tehtiin uudet netti ja facebook sivut: 
 
www.italappi.fi 
 
https://www.facebook.com/italappi 
 
 
Kuntayhtymän taloushallinto ja tukipalveluiden hoitaminen siirtyi Kemijärven kau-
pungin hoidettavaksi 2017 alussa.   
  
Kansainvälistä toimintaa on ollut lähialueyhteistyöhankevalmistelun, Venäjän sekä 
Brysselin edunvalvonta matkojen kautta. Toimintavuonna ei ole ollut käynnissä kan-
sainvälisiä hankkeita.  
 
Kuntayhtymä ja Kemijärven kaupunki järjestivät Boreal Biorefin rahoittajille illallisen 
Pyhällä 21.9. Illalliselle osallistui sijoittajia ja rahoittajia eri maista sekä Camsen edus-
tajia. 
 
Kemijärven Kuvanveistoviikko ry:n kanssa järjestettiin kesällä Suomi100 Veistosnäyt-
tely kaikissa Itä-Lapin kunnissa. 

 
 

Hankkeet 
 

Toimintavuoden aikana oli käynnissä kaksi kehittämishanketta ja kolme Kolarctic CBC 
2014-2020 rahoitushakuun tähtäävä hankevalmistelua sekä kaksi muuta hankehakua. 
 
 
ILLKKA – Itä-Lapin luonnonkivi- ja kiviaineshanke  
  
Geologian tutkimuskeskuksen (GTK) kanssa yhteishankkeena ajalla 1.2.2015 – 
31.1.2018 toteutettavan ILLKKA -projektin tavoitteena oli etsiä neljän projektiin osal-

http://www.italappi.fi/
https://www.facebook.com/italappi
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listuvan kunnan alueelta luonnonkivi- ja kiviainestuotantoon soveltuvia kallioalueita 
alan yritysten hyödynnettäväksi.  
  
Projektin yleisenä tavoitteena oli lisätä lappilaisen luonnonkiven ja kiviaineksen 
suunnitelmallista ja resurssiviisasta hyödyntämistä, auttaa uusien louhinta- ja kiven-
jalostusyritysten syntyä, lisätä investointihalukkuutta nykyisissä yrityksissä sekä luoda 
työpaikkoja ja houkutella alueelle myös muualla toimivia alan yrityksiä. Projektin tu-
lokset palvelevat myös maankäytön suunnittelua. 
  
Maastotutkimuksissa on tarkastettu ja arvioitu kalliot, jotka ovat enintään 500 metrin 
etäisyydellä lähimmästä autolla ajettavasta tiestä ja vähintään 500 metrin päässä lä-
himmästä asutuksesta eivätkä ole suojelualueilla. Projektin aikana tarkastettiin yh-
teensä 931 kallioaluetta.  
 
Vuosina 2015 - 2017 koelevyjä on tehty 12 luonnonkivikohteesta. Syksyllä 2017 teh-
tiin pienimuotoista koelouhintaa kahdessa liuskekohteessa, Pelkosenniemen Piip-
punulkissa ja Savukosken Vesikonmännikössä. Vesikonmännikön ja Laukkuaavan ki-
vistä tehtiin koejalostus. Kiviainestestejä varten on otettu kaikkiaan 29 kpl noin 100 
kiloa painavia, nyrkin kokoisista kivistä koostuvia näytteitä, joista teetettiin 29 kpl ki-
viainestestejä (ns. perustesti) ja 24 kpl raidesepelitestejä. 
  
Tie- ja raiderakentamiseen tarvittavia lujia ja keskilujia kiviaineksia löytyi melko tasai-
sesti koko alueelta, mutta eniten lujia kiviä on Sallan kaakkoisosassa ja Kemijärven–
Pelkosenniemen raja-alueella. Hankkeessa projektissa paikannettiin myös raidesepe-
liksi kelpaavat kallioalueet ja niitä löytyi koko alueelta parikymmentä. Vaativiin infra-
rakennuskohteisiin tarvittavaa lujaa kiviainesta saadaan vain kalliokohteista, lujien 
kivien osuus kaikista ILLKKA-projektissa tarkastetuista kalliokohteista on noin kaksi 
prosenttia. 
  
ILLKKA-projektin väli- ja loppuraportteja on jaettu sähköisenä ja paperiversiona Suo-
messa toimiville luonnonkivi- ja kiviainesyrityksille, viranomaisille ja maanomistajille. 
Hankkeen loppuseminaari pidettiin 24.1.2018 Kemijärvellä, paikalla oli noin 50 kuuli-
jaa. 
 
Hankkeen kokonaisbudjetti on 450.271 €, josta Euroopan aluekehitysrahaston ja val-
tion rahoitusosuus on 315.190 €, kuntien 45.027 €, GTK:n 71.054 € ja yksityisten yri-
tysten osuus 19.000 €  
  
Projektipäällikkönä toimi kehittämispäällikkö ja projekti-/taloussihteerinä Kaarina 
Imponen. Projektin käytännön toimenpiteitä johti geologi Risto Vartiainen GTK:sta.  
 
 
LuoLi –Luonnosta liiketoiminnaksi hanke 

 
Luoli -hankkeen toiminnalla vahvistettiin luonnontuotealan yritystoimintaa harjoitta-
vien yritysten edellytyksiä kehittää toimintaansa tuottavaksi liiketoiminnaksi sekä 
vahvistettiin luonnontuotealan eri toimijoiden välistä yhteistyötä. Hankkeen toteu-
tusaika oli 1.8.2016–31.10.2017. 
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Hankkeessa tehtiin useita kartoituksia, jotka liittyvät luonnosta kerättävien raaka-
aineiden keruun, varastotoiminnan, viljelyn nykytilan ja tulevaisuuden tarpeiden sel-
vittämiseen. Kartoitusten kohteena ovat olleet myös luonnontuotealan kehittämi-
seen soveltuvat olemassa olevat ja uudet tarvittavat koulutus- ja yritystilat Lapin 
ammatillisissa oppilaitoksissa, Rovaniemen alueella ja Itä-Lapissa. Hankkeen toimin-
tana selvitettiin alueella toimivien muiden alojen (matkailu, kauppa, hyvinvointi) yri-
tysten halukkuus ja tarve kehittää yhteistyötä luonnontuotealan pk-yritysten kanssa. 
Lisäksi kartoitettiin luonnontuotealan kasvu- ja kehittämisorientoituneiden yritysten 
kehittämistarpeita. 
 
Hanke järjesti Itä-Lapin kunnissa ja Sodankylässä sekä Lapin koulutuskuntayhtymän 
alueella Ranualla, Rovaniemellä ja Ylitorniolla työpajoja luonnontuote- ja matkai-
lualan toimijoille yhteistyössä kuntien elinkeinotoimijoiden ja muiden hankkeiden 
kanssa eri teemoista, kuten keruutoiminnan tehostamisesta, ruokamatkailusta, tuot-
teistamisesta ja markkinoinnista. Työpajoja järjestettiin yhteensä 38.  
 
Kemijärvellä saatiin tuotantotilakartoitusten pohjalta suunniteltua ja toteutettua 
toimivat tuotantotilat luonnontuotealan yrittäjille yhdessä Kemijärven kaupungin 
elinkeinotoimen kanssa. Tilat saatiin toimintakuntoon ja yrittäjien käyttöön keväällä 
2017 Kemijärven kaupungin avustuksella. Rovaniemen Markkinakiinteistöt Oy:ltä 
saatiin vuokrattua koeluonteisesti tilat luonnon raaka-aineiden esikäsittelyä ja varas-
tointia sekä poimijakoulutusta varten kesäkuussa 2017. Kalusteet ja laitteet, kuten 
kuivurit, saatiin lainaksi Lapin ammattiopistolta. LuoLi -hankkeen toimenpiteiden 
kohteena olleet luonnontuotealan yrittäjät ja yrittäjyyttä suunnittelevat henkilöt ovat 
yhdessä toimineet näissä tiloissa ja organisoineet keruutoimintaa usean yrityksen 
tarpeisiin.  
 
LuoLi-hankkeen avulla saatiin aikaan kaksi uutta yritysryhmähanketta, uusia yrityksiä 
syntyi kaksi. Hankkeen työpajoihin osallistui yhteensä 450 henkilöä ja 39 yritystä. Ke-
rääjälistalle saatiin yli 200 nimeä. Hankkeesta poiki kaksi uutta hankesuunnitelmaa. 
 
Viestintää ja tiedotusta tehtiin esitteiden, nettisivujen, LuoLi -hankkeen facebook -
sivujen, uutiskirjeen ja median kautta. Hanketta esiteltiin useissa tapahtumissa Lapis-
sa, Oulussa ja Joensuussa (luonnontuotepäivillä) sekä yhteistyötapaamisissa. Hanke 
teki opintomatkan Itävaltaan keväällä 2017. 
 
LuoLi –hanke oli Itä-Lapin kuntayhtymän neljän jäsenkunnan sekä Sodankylän ja Ro-
vaniemen koulutuskuntayhtymän Lapin ammattiopiston (LAO) yhteistyöhanke. Han-
ketta hallinnoi Itä-Lapin kuntayhtymä. Hankkeen projektipäällikkönä toimi Leila Junt-
tila ja taloussihteerinä Kaarina Imponen. Lapin ammattiopistosta hankkeessa työs-
kenteli projektisuunnittelijat Aini Ojala ja Rauni Korva Hyötylä sekä projektihallinnon 
suunnittelija Aira Helistekangas. Hankkeen rahoittajana oli Euroopan maaseudun ke-
hittämisen maatalousrahasto, Itä-Lapin kuntayhtymän jäsenkunnat, Sodankylän kun-
ta ja Rovaniemen koulutuskuntayhtymä. Tuen myönsi Lapin ELY-keskus. Hankkeen 
budjetti oli 241 285 €. 
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LuoLi-hankkeesa tehtiin Hyvää Lapin Luonnosta Itä-Lapin luonnontuotealan kehittä-
missuunnitelma 2017–2020. Suunnitelman tarkoituksena on edistää luonnon-
tuotealan yrittäjyyttä kannattavilla toimenpiteillä ja parantaa Itä-Lapin maaseudun 
elinvoimaisuutta. Suunnitelmassa esitetään myös toimenpiteet, joilla vauhditetaan 
luonnontuotealan kannattavuutta, jotta paikallisia luonnontuotteita hyödynnettäisiin 
Itä-Lapissa mahdollisimman tehokkaasti 
 

 
EU Kolarctic ENI Barents Development Corridor – Barentsin kasvukäytävä –(BDC) 
hankevalmistelu  
 
Hanke suunniteltiin ostopalveluna Traficon Oy:ltä. Pääkonsulttina toimi Juha 
Hyvärinen. Työ alkoi lokakuussa 2015 ja se päättyy keväällä 2017.  
 
Hankkeen päätavoitteena oli edesauttaa elinvoimaisen ja vetovoimaisen talouden 
syntymistä Barentsin kehityskäytävän alueelle ihmisten, tavaroiden ja tiedon 
sujuvalla liikkumisella. Hanke ei saanut rahoitusta.  
 
 
EU Kolarctic ENI Arctic Connections and Circular Economy in Large Scale Bio Indus-
try (ACCE) – hankevalmistelu 
 
Hanketta valmisteli Sonja Aatsinki. Hankkeen päätavoitteena oli hankkeessa mukana 
olevien sekä kalotin muiden tuotannollisten yritysten tavarakuljetusten logististen 
yhteyksien parantaminen Kaukoitään. Hanke ei saanut rahoitusta. 
 
 
EU Kolarctic ENI ”Beyond the Arctic Roads” (BAR) – hankevalmistelu 
 
Hanke suunniteltiin ostopalveluna Traficon Oy:ltä. Pääkonsulttina toimi Juha Hyväri-
nen. Hankkeen päätavoitteena oli parantaa arktisen alueen ja raja-alueiden ihmisten 
ja tavaroiden liikkuvuutta kestävällä maastoliikenteellä. Luoda uusia liiketoiminnan 
mahdollisuuksia moottorikelkkailulle ja vähentää sen negatiivisia vaikutuksia (onnet-
tomuuksia ja ympäristövaikutuksia). Hanke ei saanut rahoitusta. 
 
 
Itä-Lapin kulttuuria ja sotahistoriaa tuotteiksi – hankevalmistelu 
 
Kuntayhtymä haki rahoitusta pieneen hankkeeseen Opetus- ja kulttuuriministeriöltä. 
Hankkeen tavoitteena oli lisätä ja monipuolistaa Itä-Lapin matkailun tarjontaa erityi-
sesti kesän aikaan kulttuuria ja sotahistoriaa käyttäen ja näin lisätä alueen vetovoi-
maa yhteistyössä alueen asukkaiden ja yrittäjien kanssa. Hanke ei saanut rahoitusta. 
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Itä-Lapin kulttuurimatkailuhanke  
 
Hanketta valmisteli Anita Ruokamo. Hanke sai rahoituksen Pohjoisimman Lapin Lea-
deriltä. Hankkeen budjetti on 79 860 euroa, ja siitä julkinen rahoitus kattaa 90 pro-
senttia ja yksityiset tahot 10 prosenttia. Hanke alkaa vuoden 2018 alussa. 
 
Hankkeen tavoitteena on tuotteistaa Itä-Lapin alueen historiaa ja kulttuuriperintöä 
matkailukäyttöön nivomalla kylistä aitoja kohteita ja palveluita sekä tehdä niistä koko 
Itä-Lapin kattava kulttuurimatkailureitti. Hankkeen myötä lisätään kylien vireyttä, 
nostetaan tuotteiksi ja palveluiksi uusia ideoita, vahvistetaan erityisesti kesämatkai-
lua ja asukkaiden, eteenkin nuorten tietoa oman alueen historiasta ja kulttuurista. 
Hankkeen aikana kerätään tietoja, tarinoita ja taitoja haastattelemalla jälleenraken-
nusajan kokeneita henkilöitä sekä tuotteistetaan kertomuksia kylien kanssa matkai-
lupalveluiksi. 

 
 
ABC Arctic Business Cluster-hanke 
 
Kuntayhtymä on mukana ABC-hankkeessa. Hankeaika on 1.6.2015-30.9.2018 
Osallistujat: Digipolis, Kunnat: Rovaniemi-Ranua, Sodankylä-Itä-Lappi 1/3, Tor-
niolaakso ja Tunturi-Lappi   
Budjetti: 1,6 M€: EAKR + valtio 75%/1,2 M€, kunnat 346881 €, yksityinen 60000 € 
 
Lappiin rakennetaan kaivos- ja muuta teollista toimintaa palveleva yritysklusteri ja 
tuetaan toimijoiden kansainvälistymistä. Tavoitteet: Pk-yritysten kilpailukyky & kas-
vu, Kestävä kehitys ja klusteriyhteistyön vahvistaminen. 
 

 
5. HENKILÖSTÖ 
 

Kuntayhtymän henkilöstömäärä vaihtelee käynnissä olevien hankkeiden intensiteetin 
mukaan. Vuonna 2017 vakinaisia henkilöitä oli töissä kehittämispäällikkö sekä toimis-
tosihteeri. LuoLi-hankeen projektipäällikkönä toimi Leila Junttila (1.8.2016–
31.10.2017), Sonja Aatsinki toimi hankesuunnittelijana (1.8.–4.10. ja tulkkina 10.–
14.11.), Rita Oikarinen toimi projektiasiantuntijana (1.–10.2.), Anita Ruokamo toimi 
hankesuunnittelija (24.8.–30.9.) sekä Irja Paltto tulkkina (5.–10.2.). 
 
 

Henkilöstö 31.12. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Vakinaiset 2 2 2 2 2 2 

Määräaikaiset 7 8 6 0 1 1,5 

Yhteensä 9 10 8 2 3 3,5 

 
 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Palkat ja palkkiot sivuku-
luineen 

355 315 488 167 412 027 200 306 134 157 162154 
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6. SISÄINEN VALVONTA 
 

Kuntayhtymän sisäinen valvonta on järjestetty kuntalain edellyttämällä tavalla. Kun-
tayhtymän hallinnon toimintaa ohjaavat perussopimus, hallintosääntö ja kehittämis-
toimintaa erilliset projektiohjeet. Perussopimuksessa on määrätty kuntayhtymän 
tehtävät, toimielimet, talous sekä muut määräykset. Hallintosäännössä vastaavasti 
on määrätty päätösvallasta, kokousmenettelystä, organisaatiosta mm. kehittämis-
päällikön tehtävät ja puhevallasta sekä nimenkirjoitusoikeudesta. Sisäisestä valvon-
nasta vastaa kuntayhtymän hallitus. Projektiohjeissa on kuvattu yksityiskohtaisesti 
projektien toimintaan, maksuliikenteeseen, asiakirjahallintoon ja arkistointiin liittyvät 
asiat. 
 
Hallitus hoitaa sisäistä valvontaa seuraamalla talousarvion toteutumaa ja päätösten 
toimeenpanoa. 

 
Kuntayhtymän hallituksen alaisena toimiva kehittämispäällikkö vastaa kuntayhtymän 
operatiivisesta toiminnasta. Kehittämispäällikköä koskevat henkilöstöasiapäätökset 
hyväksyy hallituksen puheenjohtaja ja tarvittaessa hallitus. Kehittämispäällikön laskut 
hyväksyy hallituksen puheenjohtaja tai varahyväksyjänä Kemijärven talous- ja kehit-
tämisjohtaja. Kehittämispäällikkö hyväksyy kuntayhtymän muut laskut. Kuntayhty-
män laskujen asiatarkastajina toimivat projektipäälliköt ja toimistosihteeri. 

 
 
7. RISKIEN ARVIOINTI 
 

Koska kuntayhtymällä on vain kaksi vakinaista työntekijää, vakinaisen työntekijän 
äkillinen poissaolo voi johtaa toiminnan halvaantuminen, sillä sijaisia on vaikea tai 
mahdoton järjestää. Lakisääteiset lomat on pystytty järjestämään pääasiassa sopi-
malla loma-aikojen jaksottamisesta. 
 
Riskejä arvioitaessa on huomioon otettava myös kuntayhtymän toiminnan luonne ja 
toimintaympäristön muutosten vaikutus kehittämistehtävien määrään, resursointiin 
ja sisältöön. 
 

 
8.   TALOUS 
 

Kuntayhtymän vuoden 2017 toiminnan tulos oli 33.276,38 € alijäämäinen. Kuntayh-
tymän hallinnon ja hankkeiden toimintamenot olivat yhteensä 424.133,51 €. Kun-
tayhtymän taseen loppusumma oli vuoden lopussa 283.183,99 €.   
 
Itä-Lapin kuntayhtymän vuoden 2017 budjetti oli laadittu 40.300 € alijäämäiseksi. Ali-
jäämäinen budjetti tarkoittaa että osa kustannuksista katetaan taseeseen kertyneillä 
ylijäämillä, jolloin kunnilta laskutettava hallinnon maksuosuus on pienempi.  Kuntayh-
tymän tulos oli 33.276,38€ alijäämäinen ja pysyi hyväksytyn budjetin raameissa.  
 
Toiminnan volyymi on pysynyt lähestulkoon edellisen vuoden tasolla. Kuntayhtymän 
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ITÄ-LAPIN KUNTAYHTYMÄ TALOUSARVION TOTEUTUMA

RAHAYKSIKKÖ: EURO

TALOUSARVIO TOTEUTUMA

1.1.2017 - 1.1.2017 - EROTUS

31.12.2017 31.12.2017 + / -

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 211 605,00 244 770,22 33 165,22

TUET JA AVUSTUKSET 104 995,00 145 803,49 40 808,49

TOIMINTATUOTOT 316 600,00 390 573,71 73 973,71

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT 155 100,00 162 154,22 -7 054,22

PALVELUJEN OSTOT 140 550,00 200 103,48 -59 553,48

AINEET, TARVIKKEET, TAVARAT 7 700,00 9 840,77 -2 140,77

AVUSTUKSET 41 950,00 41 950,00 0,00

MUUT KULUT 11 350,00 10 085,04 1 264,96

TOIMINTAKULUT 356 650,00 424 133,51 -67 483,51

TOIMINTAKATE -40 050,00 -33 559,80  

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 450,00 368,09  

KORKOKULUT -200,00 -84,67  

 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 250,00 283,42  

VUOSIKATE -40 300 -33 276,38  

TILIKAUDEN TULOS -40 300 -33 276,38  

TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ -40 300 -33 276,38  
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ITÄ-LAPIN KUNTAYHTYMÄ

TULOSLASKELMA

   1.1.2017    1.1.2016

31.12.2017 31.12.2016

TOIMINTATUOTOT

  MYYNTITUOTOT 244 770,22 222 378,99  

TUET  JA  AVUSTUKSET 145 803,49 50 940,48   

MUUT TOIMINTATUOTOT

TOIMINTATUOTOT 390 573,71 273 319,47  

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT 162 154,22 134 157,68  

PALVELUJEN  OSTOT 200 103,48 113 138,92  

AINEET,  TARVIKKEET  JA  TAVARAT 9 840,77 7 828,98     

MUUT  KULUT 52 035,04 52 470,08   

TOIMINTAKULUT 424 133,51 307 595,66  

TOIMINTAKATE -33 559,80 34 276,19 -  

RAHOITUSTUOTOT  JA -KULUT

KORKOTUOTOT 186,15 260,52        

KORKOKULUT 97,27 328,25 -       

RAHOITUSTUOTOT  JA -KULUT 283,42 67,73 -         

VUOSIKATE -33 276,38 34 343,92 -  

TILIKAUDEN  TULOS -33 276,38 34 343,92 -  

TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ -33 276,38 34 343,92 -  
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ITÄ-LAPIN KUNTAYHTYMÄ TASE

31.12.2017 31.12.2016

VASTAAVAA

PYSYVÄT  VASTAAVAT

SIJOITUKSET

OSAKKEET   JA  OSUUDET 8 161,00      8 661,00        

SIJOITUKSET 8 161,00      8 661,00        

PYSYVÄT  VASTAAVAT 8 161,00      8 661,00        

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

LAHJOITUSRAHASTOJEN VARAT 3 432,00      -                 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

VAIHTUVAT  VASTAAVAT

SAAMISET 12 878,61     

MUUT  SAAMISET 1 106,94      6 917,61        

SIIRTOSAAMISET 147 793,02   55 422,56      

SAAMISET 161 778,57   62 340,17      

RAHAT  JA  PANKKISAAMISET 109 812,42   247 058,79    

VAIHTUVAT  VASTAAVAT 271 590,99   309 398,96    

VASTAAVAA 283 183,99   318 059,96    

VASTATTAVAA

OMA  PÄÄOMA

PERUSPÄÄOMA 213 643,55 213 643,55    

ALI-/YLIJÄÄMÄ ED.VUOSI 44 775,38 79 119,30      

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -33 276,38 34 343,92 -     

OMA  PÄÄOMA 225 142,55 258 418,93    

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

LAHJOITUSRAHASTOJEN PÄÄOMA 4 759,51

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 4 759,51

VIERAS  PÄÄOMA

PITKÄAIKAINEN

ENNAKKOMAKSUT 15 523,70 24 035,23      

PITKÄAIKAINEN 15 523,70 24 035,23      

LYHYTAIKAINEN

SIIRTOVELAT 15 897,48 29 344,68      

OSTOVELAT 21 860,75 6 261,12        

MUUT VELAT

LYHYTAIKAINEN 37 758,23 35 605,80      

VIERAS  PÄÄOMA 53 281,93 59 641,03      

VASTATTAVAA 283 183,99 318 059,96    
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ITÄ-LAPIN KUNTAYHTYMÄ

 

LIITETIEDOT

2017 2016

PALKAT  JA  PALKKIOT

Palkat 134 112,45 103 925,13  

Eläkekulut 28 000,71 23 909,72    

Muut henkilösivukulut 41,06 6 322,83     

162 154,22 134 157,68  

SIIRTOSAAMISET

Projektirahoitus 147 793,02 55 422,56    

Muut 1 106,94 6 917,61     

148 899,96 62 340,17    

SIIRTOVELAT

Lomapalkkavelka 15 897,48 11 380,10    

Projektirahoitus ennakot

Muut 17 964,58    

15 897,48 29 344,68    

OMA  PÄÄOMA

PERUSPÄÄOMA

Kemijärvi 126 354,28 126 354,28  

Savukoski 19 061,58 19 061,58    

Pelkosenniemi 17 648,16 17 648,16    

Salla 50 579,53 50 579,53    

213 643,55 213 643,55  

Edell.tilikausien yli-/alijäämä 44 775,38 79 119,30    

Tilikauden alijäämä -33 276,38 34 343,92 -   

Oma  pääoma  31.12.2017 225 142,55 258 418,93  
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ITÄ-LAPIN KUNTAYHTYMÄ

RAHOITUSLASKELMA 2017 2016

TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate -33 276,38 -33 276,38 -34 343,92 -34 343,92

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot 500,00 500,00 0,00

Toiminnan ja investointien rahavirta -32 776,38 -34 343,92

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Oman pääoman muutokset -32 776,38 -34 343,92

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutos1 327,51

Saamisten muutos -161 778,57 -4 167,33

Korottomien velkojen muutos 53 281,03 -107 170,03 20 198,56 16 031,23

Rahoituksen rahavirta -139 946,41 -18 312,69

RAHAVAROJEN MUUTOS -137 246,37 -18 312,69

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 109 812,42 247 058,79

Rahavarat 1.1. 247 058,79 -137 246,37 265 371,48 -18 312,69
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ITÄ-LAPIN KUNTAYHTYMÄ

 

KIRJANPITOKIRJALUETTELO

Tasekirja sidottu

Päiväkirja atk-tulosteena

Pääkirja atk-tulosteena

Tuloslaskelma  ja  tase atk-tulosteena

Apukirjat

Kustannuspaikat atk-tulosteena

TOSITELAJIT  JA  SÄILYTTÄMISTAPA

Kassatositteet paperitositteina

Ostotositteet osittain paperitositteina

ja rondo-sähköisessä arkistossa

Muistiotositteet paperitositteina






